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Mint ahogyan arról előző 
lapszámunkban beszámol-
tunk, Rácz Anikó, az Arany 
János Művelődési Központ 
igazgatója távozik posztjáról. 
Ezzel kapcsolatban egy rövid 
búcsúszöveg jelent meg az 
előző önkormányzati újság-
ban. Az igazgatónő leírja, hogy 
2012. decemberében kapta 
meg a város önkormányza-
tának megtisztelő bizalmát a 
poszt betöltésére. Ekkor mun-
katársaival együtt tudta, hogy 
egy nagyon új, mozgalmas, 
nehéz időszaknak néz elébe. 
Legjobb tudásuk, szakmai ta-
pasztalataik szerint dolgoztak. 
Rácz Anikót azonban az elmúlt 
időszak ráébresztette arra, 
hogy családi feladatait és ezt 
a megtisztelő kreatív, sok időt 
igénylő munkát nem tudja egy-
szerre ellátni. Arra a nehéz 
elhatározásra jutott, hogy bár 
az élet ajándékának tekinti, 

hogy választott hivatásában 
dolgozhatott, nem folytatja to-
vább ezt a munkát. Minden 
segítőjének megköszönte a tá-
mogatást és lemondott Rácz 
Anikó, akinek szerkesztősé-
günk és olvasóink nevében is 
tiszta szívből kívánunk  továb-
bi  boldog, örömteli életet csa-
ládja körében. 

LŐVE, fotó: facebook

Ki lesz a diri?
A szakbizottság nem foglalt állást
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Nem hivatalos, de megbíz-
ható szakembertől származó 
információink szerint sajnos 
nincsen vétójoga, de beleszó-
lása sem a helyi önkormányzat 
jegyzőjének, sem pedig a já-
rási hivatal vezetőjének abba, 
hogy ki, hol nyit dohányboltot. 
Ennek a szabályozását ugyan-
is kivették a helyiek kezéből. 
Az adóhatóság engedélyez. A 
kérdésnek azért jártam utána, 
mert közfelháborodást keltett 
a lakók körében, hogy a Bá-
rány utcai lakótelepen akar egy 
Bt. Dohányboltot nyitni. Mi-
vel még mindig nem derült ki 
számomra, hogy ki, vagy mely 
hatóság tilthatja meg azt, hogy 
valaki dohányboltot nyithas-
son, megkerestem az ügyben a 
Nemzeti Dohánykereskedelmi 
Nonprofit Zrt.-t. Légrádi Petra, 
a társaság marketing- és  kom-
munikációs vezetőjének a vá-
lasza a következő volt:  „Tá-
jékoztatom, hogy a Nemzeti Do-

hánykereskedelmi Nonprofit 
Zrt. a dohányboltok helyére 
vonatkozóan nem rendelkezik 
tiltási feladatkörrel.„ Hát, ettől 
sajnos nem lettem okosabb. 
Kérdésemet ismét feltettem 
a szakembernek, azzal, hogy 
rendben van, gondoltam, de 
akkor kit kérdezzek meg arról, 
hogy ki tilthatja meg egy do-
hánybolt megnyitását. Mert ha 
senki… akkor itt már tényleg 
nagy baj van. 

LŐVE

Nincs vétójog helyben

Két kisgyermeket hagyott 
hátra az a nyársapáti 
fiatalasszony, aki idén au-
gusztusban ünnepelte vol-
na születésnapját, szám 
szerint a 38. at, 1975-ben 
született. 

Otthon volt az egész család 
mikor történt a sajnálatos 
esemény. Csupán annyi tör-
tént informátorunk szerint, 
hogy nekiesett az ajtónak, 

és életét vesztette. A mentők 
sem tudták már visszahozni 
szerettei számára, pedig ők 
mindent megtettek ennek ér-
dekében, hiszen iderendelték 
a helikoptert is, hátha sikerül 
megmenteni a fiatalasszony 
életét. Sajnos nem sikerült. 
Hozzátartozóik nevében is 
mély fájdalommal osztozunk a 
család gyászában. 

LŐVE

Egy három éves 
méltatlan tortúra zá-
ródhat le a nagykő-
rösi önkormány-zat 
június 27-i ülésén 
azzal, hogy a kép-
viselők várhatóan 
nem fogják támogat-
ni a Tátra utca Tö-
rös László utcára 
történő átnevezését. 
Minderre az oktatási 
és kulturális bizottság 
döntéséből lehet következtet-
ni, ugyanis egyhangúlag utasí-
tották el Tóth Barna egykori 
tanítvány és Tóth Tibor volt 
tanártárs kezdeményezését. 
Az eset érdekessége, hogy 
amikor 2010-ben elindult a 
folyamat, akkor egy olyan nyi-
latkozatot csatoltak be a kér-
vényezők, amelyen az utca 
lakóinak többsége hozzájárult 
a névváltoztatáshoz. Három 
év után, idén májusban ezzel 
szemben már olyan doku-
mentumot juttattak el a lakók 
Jeruskáné Berényi Erzsébet 
bizottsági elnökhöz, amelyben 
véleményüket megváltoztat-
va egyöntetűen elutasítják a 
kezdeményezést.

Köztük van egy ismert vál-
lalkozó is, aki 2010-ben még 

azt írta alá, hogy támogatja, 
2013-ban viszont már az eluta-
sításhoz adta a nevét… A la-
kók akaratát vette figyelembe 
a bizottság, amikor úgy döntött, 
hogy a folyamat lezárásaként 
nem támogatja az átkeresztelést. 

Azonban az elutasítás 
mellett olyan határozatot is 
hoztak, hogy kezdeménye-
zik a Kecskeméti úti Törös-
házzal szemben lévő kis 
tér Törös László térré ne-
vezését. 

Így ha nem is az eredeti 
elképzelés szerint, de mégis 
lehet a neves Arany-kutató gim-
náziumi tanárról elnevezett 
közterülete Nagykőrösnek. 

- HH -

Képek: A tervek szerint ez 
lesz a Törös tér

Törös Lászlóról nem
neveznek el utcát, teret

viszont igen

Nem szavazott a nagykőrösi 
Petőfi Sándor Általános Iskola 
igazgatói posztjára pályázók 
támogatásáról június 10-i ülé-
sén az önkormányzat oktatási 
bizottsága. Mint ismeretes, az 
iskolák államosítását követően 
az igazgató kinevezésének joga 
is átkerült az államhoz, arról 
az illetékes szakminiszter fog 
dönteni. A helyieknek pusztán 
véleményezési joguk van, ez-
zel élhet majd június 27-i ülé-
sén a kőrösi képviselő-testület. 
Ahogy már beszámoltunk 
róla, Deák György harminc 
év igazgatói munka után 
nyugdíjba vonul, ezért vált 
szükségessé, hogy a vá-
ros legnagyobb általános 
iskolájának élére új vezetőt 
válasszanak. 

A bizottsági ülésre mind a 
két pályázó, Jeruskáné Berényi 
Erzsébet a Petőfi iskola infor-
matika tanára - aki egyben a bi-
zottság elnöke - valamint a már 
tizenhárom éve Nagykőrösön 
élő Szakál Ferenc, az Emberi 

Erőforrások Minisztériumának 
főosztályvezetője is eljött és 
válaszolt a jelenlévők feltett 
kérdéseire, akik az aspiránsok-
kal kapcsolatos véleményüket 
is jegyzőkönyvbe mondták. 
Ezt majd Szabóné Irházi Zsu-
zsanna elnökhelyettes fogja a 
képviselő-testületi ülésen is-
mertetni, ugyanis némi tana-
kodás után úgy döntöttek, hogy 
egyik jelöltet sem kívánják sza-
vazatukkal megerősíteni, ezt 
a képviselőkre bízzák. Szakál 
Ferenc egyébként megjegyez-
te, hogy mivel csak véleményt 
mondhat az önkormányzat, 
így arra is van lehetőség, hogy 
adott esetben mind a két pá-
lyázót támogatandónak ítéli, 
igaz, ezzel nem könnyíti meg a 
város a döntéshozó helyzetét, 
aki várhatóan július hónapban 
fogja kinevezni a Petőfi iskola 
új igazgatóját. A tantestület 
titkos szavazással, kedden sza-
vaz arról, hogy kit támogat a 
választás során. 

-  HH-
Rácz Anikó búcsúzik

Örökre elment
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Forgácsok

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
13; 15; 30; 31; 41

A hatos lottó heti nyerőszámai:
7; 23; 33; 36; 37; 43

Fagyilkosság - Napok óta kitörve hever egy fa Nagykőrösön, az 
Ifjúsági Sportpálya előtti járda mentén. Kinek lehetett útjában?

Gyűjtögetők
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A hiszékenységről...
A pszichológusok már régen rájöttek arra, hogy az emberek 

sokkal hamarabb és könnyebben fogadják el igaznak a számukra 
kellemes híreket. A kellemetlen, netalántán bíráló vélemények-
kel, hírekkel viszont éppen fordított a helyzet: sehogyan sem 
akarjuk azokat elfogadni, vagy megszívlelni.

Az emberek ezért még az úgynevezett csodákban, vagy 
mítoszokban is jobban hisznek, mint a reális, olykor bizony a 
kiábrándító valóságban.

A városi „legendák”, vagy mondjuk ki inkább pletykák 
is arra alapoznak, hogy az emberek természetes, gon-
dolkodó értelmi képessége meggyengül, más szóval 
hiszékennyé válik, ha olyan történeteket hallanak, melye-
ket valamilyen okból kellemesen viselnek el.

 
Egyrészt azért, mert tényleg jó és valóban kellemes dolgokról 

hallanak hírt, vagy pusztán csak azért, mert másokról is „kide-
rül”, hogy egyáltalán nem különbek náluk, sőt talán még rosz-
szabb emberek is, mint ők. Ezt akkor is szívmelengető hallgatni, 
ha lelkünk mélyén azért tudjuk, hogy amiről értesülünk az 
egyáltalán nem igaz, azaz - mondjuk ki -, szemen szedett hazugság!

A szörnyű, hátrányos, vagy kellemetlen dolgokat meg azért 
nem akarjuk elfogadni, mert azok igen rossz érzéseket váltanak 
ki belőlünk. De persze józan eszünk és értelmünk tiltakozik lel-
künk mélyén, hogy ezeket, a számunkra oly kedvezőtlen híre-
ket, - de mégis valós tényeket - csak meg kellene hallgatnunk, és 
azokat figyelembe véve cselekednünk....

Szóval ilyen szelektív az emberi tudat, mert eleve csak a jó 
hírek befogadására van programozva, beállítva, mert már mi 
emberek - teremtésünknél fogva - csak ilyenek vagyunk. 

A hiszékenység éppen arra alapozódik, hogy előnyben 
részesítjük, szeretjük a velünk kapcsolatos jó híreket. 

Ezt a szélhámosok, sőt még maguk a politikusok is igen csak jól 
tudják, és ezért könnyedén manipulálhatnak is bennünket.

Ezért Kedves Olvasó, bármilyen nehezedre is esik, a hírt min-
dig függetlenítsd az előítéleteidtől, mert ha ezt nem teszed, akkor 
bizony könnyen nagyot és végzetesen csalódhatsz...

ábrahám

László Ferenc, MSZP: Eredményesen zárult a múlt hét vasárnap 
reggeli aláírásgyűjtésünk is a kőrösi piacon, a napsütésre nem volt 
panasz és még társaságot is kaptunk magunk mellé.

A nagykőrösi Petőfi Sándor 
Általános Iskola diákja öt éven 
belül harmadszor nyerte meg 
a Bendegúz matematika ver-
seny országos döntőjét. Kőházi 
Fanni 2009-es és Faragó Sándor 
2012-es győzelme után idén 
Vozár Viktor végzett az élen. 
Tóth Ramóna és Kiss Hajnal-
ka negyedik, Varsányi Gábor 
ötödik, Karikó Petra hatodik, 

Szabó Nóra tizenegyedik, Har-
sányi Réka tizenharmadik, 
Luo Wei Hua tizenkilencedik, 
Balog Mónika huszadik, Orda-
si Gréta pedig huszonnyol-
cadik helyezést ért el. A tanu-
lók felkészítői: Tóthné Bujdo-
só Ágnes, Szűcsné Zoboki 
Erzsébet, Kovácsné Rácz Éva 
és Kőrös Irén tanárnők. 

HH

Bendegúzon ügyeskedtek a petőfisek
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Nagy sikerű Relevé Táncgála 
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A kocséri Tündérkert óvoda 
kis gyermekei elballagtak 
a múlt héten, vár rájuk a 
nagybetűs Iskola. A valóban 
csodaszép épület méltán vise-
li a megtisztelő Tündérkert 

nevet. Az épület ódon, az 
egykori Dósa kúria patinás, 
megnyugtató varázsa ámulat-
ba ejtő. Az óvoda 1953 óta 
működik itt. Akkor csupán egy 
óvónő és egy dadus dolgozott 

itt, 30 gyermekkel foglalkoztak. 
Ma már három csoport van, 
a kisgyermekek száma évről 
évre nő. Az épületet körül 
ölelő mintegy fél holdas parkot 
gyermekkertté alakították, a ré-

gi bokrok, fák is megmaradtak. 
Innen indulnak tehát nagy út-
ra a picik, akiknek ballagását 
Csányi Rudi örökítette meg 
Önöknek. 

LŐVE

Június 12-én rendezték meg a nagykőrösi kulturális központ 
színháztermében a Relevé Tánc SE idényzáró gálaműsorát. A 
különböző korosztályú csoportok ilyenkor adnak számot tu-
dásukról, mutatják be az évközben tanultakat. A táncok között 
Arany Zsolt, Szeleczki Ádám és Szeleczki Dávid, valamint az 

X-faktorból megismert Molnár Szulita produkciói szórakoztatták 
a megjelenteket. A Horváth Melinda által vezetett tánciskola 
népszerűségét mutatja, hogy a gála iránti nagy érdeklődés miatt 
ezen a napon is egymás után kétszer rendezték meg, teltház előtt.

Tündérkertben jártunk
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Hát például ná-
lunk, magyarok-
nál ma a trafik, 
akarom mondani 
a dohánybolt. Ha 
az ember ugyanis 
nyitott szemmel 
jár- kel az or-
szágban, akkor itt- 

ott már láthatja a feliratot, hogy 
itt Nemzeti Dohánybolt nyílik! 

Persze elgondolkodtató, 
hogy mitől is lesz nemzeti 
egy dohánybolt?

Attól, netalántán, hogy 
ott majd csak magyar 
füstölni valót árulnak, 
vagy talán attól, hogy ott 
csak kizárólag magyarokat 
fognak kiszolgálni? Lehet, 
hogy ezért aki itt akar 
majd dohányáruhoz jutni, 
annak a személyi kártyá-
ját, vagy az útlevelét is 
be kell majd mutatnia, 
igazolván ezzel, hogy ő faj-
tiszta magyar? Aztán az is 
lehet, hogy a törvényalkotók 
szerint csak kizárólag magyar 
nemzetiségűek lehetnek a tu-
lajdonosok, esetleg a kiszolgá-
lók is, bár a magyar jelző még 
nincs odabiggyesztve a nemze-
ti elé...

De tovább folytatva a gon-
dolatot, miért kell nemzetinek 
hívni egy olyan árudát, ahol 
olyan terméket, élvezeti(?) 
cikket árulnak, melyen ez a 
felirat olvasható: „ A dohányzás 
káros az egészségre!” Vagy: „A 
dohányzás halált okozhat!”

Netalántán azért nemzeti ez 
az áruda, mert ott kizárólag 
csak a magyarok egészségét 
fogják tönkretenni az ott kap-
ható termékek?!

Eredetileg -emlékezzünk csak- 
azért létesültek volna ezek a 
nemzeti(?) trafikok pártunk 
és kormányunk szerint, hogy 

harcoljunk a dohányzás ellen! 
Ugyanis nem hivatalos adatok 
szerint úgy 35000 ember élt 
meg a korábbi nemzetietlen 
trafikokból, mostanra viszont 
csak 7000 igazi Nemzeti Do-
hánybolt veszi majd át ezt a 
szerepet! 

És igazi nemzeti érzü-
letű, értsd alatta: a kor-
mánypárthoz tartozó, vagy 
annak holtudvarát képező 
csókosok hada fogja mű-
ködtetni, vagy bérbe adni!

A nyereség is garantált, me-
lyet maga a parlamenti kéthar-
mad szavazott meg: ugyanis 
10%-os lett a haszonkulcs! 

Mi is következik majd ebből? 
Az, hogy minden bizonnyal 
hiánycikk lesz a füstölni való, 
mert egyrészt drágulni fog a 
cigaretta, másrészt kevesebb 
helyen lesz hivatalosan kap-
ható. Ismét előtérbe kerül majd 
a cigarettacsempészet, és a zug-
árusok fognak majd kaszálni, 
kellő feladatot és elfoglaltságot 
adva hős határőreinknek, a 
rettenthetetlen NAV (Nemzeti 
Adó- és Vámhivatal)  munka-
társainak, de még a TEK- nek 
is (Terror Elhárító Központnak) 
a rendőrségnek, az ügyészség-
nek és a bíróságoknak. Tehát 
szinte az egész állami erőszak 
szervezetnek, és persze ez-
ért lesz majd miről írnia az 
újságoknak is, hogy hány ciga-
rettacsempészt fogtak el és 
csuktak le. Mert az éberség, az 
fontos ám!

Visszatérve a Nemzeti Do-
hányboltokhoz, ma már azt is 
tudjuk, hogy ott nemzeti, azaz 
állami Lottót is árulhatnak 
majd, de „nemzetietlen”, kül-
földi italokat, fagylaltokat, jég-
krémeket, meg az Isten tud-

ja, hogy még mi mindent is? 
Nehogy már tönkremenjenek 
a Nemzeti Dohányboltok 
az eredetileg tervezett szűk 
árukínálatuk miatt.

De pártunk és kormányunk, 
meg a parlamenti kétharmad, 
meg annak lánglelkű vezére 
már mást is feltalált: a szociális 
temetést! Ezt még ugyan 
nem nevezik nemzetinek, de 
elvégre soha nem lehet tudni, 
hiszen egy romkocsmában - a 
parlamenti szavazási előtti es-
tén - bort kortyolgatva ez majd 
előbb- utóbb eszébe jut egy 
kreatív, innovatív képviselőnek, 
aki ezt be is nyújtja módosító 
javaslatként. És persze meg 
is fogják szavazni, mert eddig 
is mindent megszavaztak. 
Tehát, ami késik az nem múlik! 
Így aztán majd a szegény 
hozzátartozók, kiáshatják - 
saját maguk - a nagymama, 
vagy a nagypapa sírgödrét 
és be is hantolhatják azt. 
Elvéve persze ezzel a sírá-
sók munkáját. Ezután nem 
ám virágot, meg koszorút 
viszünk a temetőbe, hanem 
ásóval megyünk, esetleg 
gépi bérelt markolóval, a 
temetésre…

No ezzel annyi is a temet-
kezési vállalatoknak, meg a 
nemzetietlen trafikosoknak: 
mindkét szektort lehet államo-
sítani, vagy állam- közelivé 
tenni!

És mi a kapcsolat a Nemzeti 
Dohánybolt és a Nemzeti Szo-
ciális Temetés között? 

A válasz egyszerű: az erős 
dohányosokat, akik majd tüdő-
rákban hunynak el, a nemzeti 
dohányboltokból egyenesen az 
olcsó nemzeti szociális (értsd 
alatta: csináld magad mozga-
lom keretében!) temetőbe 
viszik ki a hozzátartozók és 

saját maguk is földelik el az 
elhunytat...

Na, tehát ez lesz az igazi 
nemzeti megoldás, csak valaki 
túl buzgalmába a temetői fel-
iratot, hogy „Feltámadunk!”, ne-
hogy kicserélje már, hogy „Itt is 
Nemzeti Dohánybolt nyílik!”-
feliratra.

Bár ma nincs már nemze-
ti légitársaságunk - hiszen 
nemrég csődbe ment a 
Malév - van azért nemzeti 
árvizünk, hiszen Orbán 
Viktor mondta a minap, 
hogy a víz már a miénk, ami 
átjött az osztrákoktól, azaz 
a labancoktól...

Lesz még igazi Nemzeti 
Színházunk is, mert a régi 
nem az volt- legalábbis Keré-
nyi Imre miniszterelnöki kul-
túrmegbízott szerint- hiszen az 
a régi szexuálisan eltévelye-
dett, azaz Alföldi, vagy inkább 
alpári volt! (Ez az előbb leírt 
mondat legalább kibírja a 
nyomdafestéket, Kerényi 
eredeti nyilatkozata viszont 
nem!) 

De hát van már itt nemzeti 
összefogás (?), meg még föld-
alap is, mely utóbbit már 
pártunk és kormányunk szét 
is osztott: az oligarchák között. 
És persze van nemzeti öntuda-
tunk is, mit öntudatunk, valódi 
szabadságharcunk az EU-val 
szemben, melynek egyébként 
teljes jogú tagjai lennénk! 
(Még!)

Szóval ezek a nemzeti dolgok 
manapság minálunk! 

Szegény Petőfi, ha tudta volna 
ezt, amikor 1848-ban a Nemzeti 
Dalt írta....

Mert, hogy az is nemzeti!

ábrahám

P e r i s z k ó p

Mi is a nemzeti mostanság nálunk? 
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A település egyik főutcáján 
is tábla hirdeti már, hogy 
nyílik a Nemzeti Dohánybolt. 
Tovább haladva, lefordulva 
a tábla irányába, igazán im-
pozáns környékre érünk, ahol 
a szép Malom épület, mint 
Művelődési Ház funkcionál, no 
meg a helyes kis piac. A kettő 
mezsgyéjén készült képünk, 
ahol szinte óriásplakát hirdeti, 
hogy a Nemzeti „cuccost hol„ 
vehetjük meg. A piacon, gya-
korlatilag a Művelődési Ház 
egyik épületének kapujában. 
Nyilván a jó magyar, népi és 
nemzeti kultúra szerves része 
a cigi, a fogadás, az újság, no 

meg szesz és a nyalnivaló, 
mely jégkrém formájában ölt 
testet. Morbid. Aki elnyerte a 
pályázatot, vétlen az ügyben. 
Ő csak meg szeretne élni, 
eltartani családját és saját 
magát. Országszerte születnek 
ellenségek abból, hogy ujjal 
mutogatnak szerencsétlen új 
magyar trafiktulajdonosra. 
Pedig vannak szeplőtlenek… 
Szerkesztőségünk és Olvasóink 
nevében is jó munkát kívánunk 
Törtel trafikosainak. Ha arra 
járok, beugrom egy kaparós 
sorsjegyért. 

Lőrinczy Veronika

Törtelen már mindenki tudja, hol nyílik
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2013. június 6-án, csütörtö-
kön az Arany János Kulturális 
Központ színháztermében

Dr. Juhász Árpád geológus 
volt a vendégünk. Az ünnepi 
Könyvhét alkalmából, új köny-
vének bemutatójára kaptuk 
a meghívást, melynek címe 
„Gleccserek a Föld hőmérői”. 
A könyvbemutatóval egybe-
kötött előadásra sokan voltak 
kíváncsiak. 

Juhász Árpádot régóta is-
merjük, a televízió ismeretter-
jesztő műsorai hozták őt olyan 
közel hozzánk, hogy szinte 
barátként köszönthetjük. S 
ő is minket. Mondja: szokott 
rekedt hangjáról ismerjük meg 
őt. De ez nem igaz. Ismerjük 
őt arról, hogy bárhol járt is 
geológusként, akár a kakaófák 
árnyékában, vagy Mauritius szi-
getén, eltűnt népcsoportok és 
természeti tájak után kutatva, 
vele utaztunk Amazóniába 
és az Azori-szigetek egykori 
erdőségeit is vele kerestük. 
Ma a világszerte fogyatkozó 
gleccserek után nyomozunk.

Nagy a káosz a fejekben 
– mondja Juhász Árpád – 
arról, hogy a klímaváltozás 
mennyire befolyásolja a 
Föld hőmérsékletét. Az 
időjárás lehet szeszélyes, 
forró, esős, tornádók és 
hurrikánok lehetnek, de 
ezek nem azonosak a klí-
maváltozással. Ilyen mindig 
volt. 

Kerestem és találtam olyan 
jelenségeket, amiken sokkal 
lassabban lehet mérni, és 
megbízhatóbb következtetése-
ket levonni, és ezek a glecs-
cserek. Ahogy nyílt a világ, 
járhattam úgy a természetet s 
juthattam el először Ausztriá-
ba, és ott és akkor, 1963-ban, 
28 évesen, életemben először 
lefényképeztem a Pasterce 
gleccsert.  Azóta még két íz-
ben, utoljára 2009-ben fotóz-
tam le s fényképeimet össze-
hasonlítva látható, hogy a jég, 
a gleccser jócskán elfogyott. 
Ötven év alatt három kilométer-
rel rövidült. Amikor az első 
jégkorszaknak vége lett, a jég 
visszahúzódásával az embe-
rek kezdték benépesíteni a 
Földet. Glaciális korszakok 
és esetenként melegebb 
évszakok váltották egymást. 
A XIII. században kezdődött 
az úgynevezett kis jégkorszak, 
amikor a gleccserek hosz-
szabbodni kezdtek. Ekkoriban 
a norvég fjordok öbleiből sok 
település tűnt el. Ez ért véget az 
1800-as évekre. 

1851 óta az osztrákok mérik 
a gleccserek változásait. A 
mérések eredménye megdöb-
bentő: másfél évszázad alatt 
másfél milliárd köbkilométer 
gleccser tűnt el. De a saját 
tapasztalataim is ezt mutatják. 
A földön körülbelül százhat-
van ezer gleccser van, ebből 
százezer adatait ismerjük. A 
visszahúzódás üteme mérhető. 
Kimondható-e, hogy van 
klímaváltozás?  Amit az adatok 
igazolnak és kimondható, az 
az, hogy egyértelműen fel-
melegedés van. De az, hogy 
ebből mennyi a spontán és 
mennyi az emberi szerep nem 
tudjuk.

Viszont vannak fizikai tör-
vényszerűségek, amivel kalku-
lálni kell.

Itt van mindjárt az üveg-
házhatás következménye. 
1992-ben Rio de Janeiróban, 
az első környezetvédelmi 
világtalálkozón (ahol Magyar-
országot Göncz Árpád képvi-
selte, akkor köztársasági el-
nökként) én szakértőként vet-
tem részt. A nagy nemzetközi 
multicégeket megpróbálták rá-
venni arra, hogy csökkentsék 
a CO2 kibocsátását. Az élővilág 
megőrzése, az élet megtartása 
lenne a cél, de a fejlődő or-
szágok óriási mennyiségű fo-
sszilis energiahordozót füstjét 
bocsátják a légtérbe, s ez 
óriási kár. Az USA is hatalmas 
mennyiséget bocsát ki, és 
nem hajlandó ezen változtatni. 
Eddig csődöt mondott min-
den klímaegyezmény a CO2 
kibocsátását illetően. A tenger 
hatalmas CO2-megkötő. Ko-
rallzátonyok formájában meg 
tud kötni óriási mennyiséget. 
Azonban a tenger elsavasodása 
a szennyeződések miatt egyre 
kevésbé tud beleszólni.

Nézzük a hurrikánokat 
és tájfunokat, a Föld kéreg-

mozgását. Ezek rapszodikus 
jelenségek. Az egész föld 
viszonylatában azonban erre 
nem lehet következtetni. S 
ez vonatkozik a tűzhányókra 
is. Habár ma azt gondoljuk, e 
jelenségek gyakoribbak, mint 
ötven, száz, kétszáz vagy mint 
ötszáz évvel ezelőtt, ez nincs 
így. Ma a hír gyorsan körbe 
szalad a Földön, s pusztán 
a több lakos miatt nagyobb 
a kár. A légköri események 
mintha növekvő tendenciát 
mutatnának. A hurrikánok és 
tájfunok tropikus eredetűek, 
nagy dimenziójú jelenségek, 
700-1200 méter átmérőjűek is 
lehetnek. A hurrikánról nagy-
jából megjósolható, hogy mer-
re mennek. A tornádók ese-
tében ez kevésbé lehetséges. 
A nálunk pusztító tornádók 
igen picik az USA -beliekhez 
képest. Európában az Alpok 
kereszt irányban gátat szabnak 
útjának. Észak Amerikában 
a hosszanti irányban sávos, 
ilyen szempontból nincs aka-
dálya a sarki és déli áramlatok 
irányának. A nagy tornádók 
ott jönnek létre, ahol a két 
szálirány találkozik. 

De beszéljünk a most oly 
aktuális áradásokról is. Miért 
nőnek a vizek? Az erdők a 
vízvisszatartó erejüknél fogva 
megkötik a vizet. Lassan 
eresztik ki magából. A mai 
erdőgazdálkodás, erdőirtás és 
a patakmedrek kibetonozása 
következtében a víz pillanatok 

alatt jut el a folyókba. Nincs 
szívóhatás, ami lassítaná az 
áradatot. Itt is az ember a kár 
okozója. A zöldár, ami ilyenkor 
természetes, két tényező egy-
üttes hatására következik be. 
Az Alpok hóolvadása és az eső-
zések egybe esése nyomán jön 
létre. A gleccser olvadásakor 
hatalmas mennyiségű édesvíz 
vész el az emberiség kárára. 
A gleccser olvadása az édes-
víz tartalék elpocsékolása. Az 
édesvíz mennyisége oly kevés 
a tengervíz mennyiségéhez 
képest, hogy azonnal sós lesz. 

Vigyázzunk környezetünk-
re. Óvjuk a természetet. 
Ne szipolyozzuk. Ne akar-
junk többet, mint ameny-
nyire szükségünk van. 
Gondoljunk az utánunk 
jövő nemzedékekre is, 
akik szintén e csodákkal 
teli FÖLD lakói lesznek. 
Lutherrel szólva: ha tudom 
azt, hogy másnap vége a 
világnak, akkor is elültetek 
egy fát.

Én bízok és remélek. Ez után 
egy kb. húsz perces filmet 
láttunk a világ különböző tá-
jairól a gleccserek régi és új 
állapotáról. Majd Juhász Árpád 
dedikálta könyveit.

Horváth Ágnes

Gleccser fotó: Juhász Árpád, 
a szerző portréja: Gyulai Hírlap 
Online - Szőke Margit

Gleccserek, a Föld hőmérői
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ről mindig törvényszerűen bekövetkezik az, 
hogy előbb, de utóbb őket is leleplezik.

***
Magyarország jobban teljesít, de azért 

sem adunk kölcsön az IMF-nek! – jelentette 
ki Varga Mihály szakminiszter.

***
Mi az adókkal nem a népet, hanem 

a nép vérét szívó, büdös, külföldi ka-
pitalistákat sarcoljuk meg – jelentette ki 
minap Matolcsy György MNB-elnök.

***
A kormánypárti politikusok hovatovább 

már minden szakmához értenek, csak a 
lemondáshoz nem!

***

Változott az egészségügy kon-
cepciója: régen az számított, 
hogy mi a bajod, és mid fáj, ma 
csak kizárólag az a fontos, hogy 
mennyi pénzed van?

Özv. Tropasevics Gyuláné szerint a régi 
átkos rendszerben egyáltalán nem lehetett 
politikai vicceket mondani, ma még viszont 
lehet, de ki tudja meddig?

***
Okos Béla könyvelő szerint régen a 

Munka Törvénykönyve a dolgozót, a 
munkást védte, ma viszont a munkaadó 
tőkés vállalkozót a dolgozóktól.

***
Sebes Maca örömlány szerint a családon 

belüli erőszak tekintetében nem az az igazi 
leány, aki adja, hanem aki állja!

Testületi ülések képei: 
Polyák Attila 

fotóriporter

tel.: 70/252-8579
Honlap: 

www.polyakattila.hu
E-mail: 

polyakattila.foto@gmail.com

Isten éltesse a 
névnapjukat 
ünneplőket!

Június 17. Hétfő: Laura, Alida
Június 18. Kedd: Arnold, 

Levente
Június 19. Szerda: Gyárfás

Június 20. Csütörtök: Rafael, 
Dina, Polett

Június 21. Péntek: Alajos, Leila, 
Alojzia

Június 22. Szombat: Paulina
Június 23. Vasárnap: Zoltán, 

Édua
Június 24. Hétfő: Iván

Pótolták a lopott fedeleket
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Meddig szívunk még? – tették fel a 
kérdést egyidőben a pórul járt trafikosok, 
de még a nép egyszerű, nyomorgó, de 
romlatlan gyermekei is.

***
Az egyszeri város nem hiányolja 

már sem a strandját, sem a tönkrement 
vállalkozásait, és az így elveszett 
munkahelyeket, hanem csak a főtéri 
tűzijáték, meg a nyugdíj a fontos!

***

Magyarországon az alvilágot 
már nem alul, hanem inkább 
felül kell keresni.

Ma már a Fidesz parlamenti kétharmad 
felelőssége az, hogy hazánkban melyik 
egyház minősül ténylegesen egyháznak, 
vagy melyik párt parlamenti pártnak.

***
Felmérések szerint Magyarországon 

már a korrupció sem működik korrupció-
mentesen.

***
„A kis pénz, kis foci!” – mára így 

módosult fideszes kis hazánkban: „Nagy 
pénz, kis falu, nagy stadion, de mégis kis 
foci!”

***
A hízott liba lett a Fidesz antireklám 

állata Bajnai Gordonnal szemben.
***

Magyarországon a politikai leleplezők-

Június 8-án reggel a 
nagykőrösi Kossuth Lajos 
utcában N. Sándor az általa 
vezetett mezőgazdasági von-
tatóval érintőlegesen neki-
ütközött egy szabályosan 
parkoló személyautó hátuljá-
nak. A baleset során csak 
anyagi kár keletkezett.

A nagykőrösi KŐVA Zrt. 
tájékoztatása szerint a közel-
múltban a város több pontján, 
a Szolnoki úton, a Kossuth 
Lajos utca 78., a Lázár Vilmos 
utca 9., a Szabadszállási utca 4. 
és a Petőfi Sándor utca 24. előtt 
vált szükségessé az ellopott 
csapadékvíz elvezető rácsok 

pótlása. Ugyancsak pótolni 
kellett a szennyvíz fedlapokat, 
amelyeket az előbbihez ha-
sonlóan előszeretettel lopnak. 
Így a Csípvár utcában, a 
Schweidel utcában és a Kárpát 
utca 53/E. előtt végeztek javító 
munkát a vállalat dolgozói. 

HH

Sok éves tapasztalat mutatja, 
hogy a vakáció alatt megnő 
a közúti balesetet szenvedők 
száma. 

Mindenek előtt a szülők 
szakítsanak időt gyermekeik-
re, mondják el, hogyan kell 
közlekedni. A balesetek leg-
gyakoribb oka a rohanás, a 
körültekintés nélküli úttestre 
lépés, a tömegközlekedési 
eszközök megállóiban álló 
járművek takarásából való 
kilépés és a kerékpározással 
összefüggő – sokszor han-
goztatott – szabályszegő maga-
tartás.

Beszéljük meg a gyerekekkel 
a gyalogosközlekedés alapsza-
bályait! Például, hogy hol van 
elsőbbsége a gyalogosnak az 
úttesten való áthaladáskor, át-
keléskor, mit kell tenni, mielőtt 
lelépünk az úttestre. 

A szabályos kerékpározás 
elsajátításához az alapokat 
gyakran át kell ismételni, el-
lenőrizni kell a védőfelszere-
léseket és a kerékpár állapotát 
a jó idő beköszöntével. Ha 
már tudja a gyermek, hogy hol 
szabad kerékpározni, melyek a 
kötelező felszerelések, illetve 
be is tudja ezeket a szabályo-
kat tartani, még mindig nem 
biztos, hogy célszerű elengedni 
önállóan kerékpározni! Ezért 
mindig figyeljenek oda gyerme-
keikre, ne engedjék el őket 
egyedül hosszabb távolságra. 

A gépjárművezetőket, pedig 
arra kérjük, hogy figyeljenek 
a gyalogos és kerékpározó 
gyermekekre, legyenek türel-
mesek és tartsák be a szabá-
lyokat!

Ceglédi Rendőrkapitányság

Balesetmentes szünidőt
kívánnak rendőreink!

PROGRAMAJÁNLÓ
2013. Június Nagykőrös

Június 22. szombat 18 órától
MÚZEUMOK ÉJSZAKÁJA - 

CSALÁDÜNNEP
18.00 Nagykörösi Családok anno és 
ma, Nagykőrösi nemesi családok - 

Dr. Török Éva előadása
19.00 Családregény - beszélgetés 

Fábián Janka írónővel
20.00 Bárest Gesztesi Károllyal

21.00 Múzeumi Tábortűz - Dobóczi 

Csaba zeneterapeuta vezetésével
22.00 Éjszaka a múzeumban 

- rendhagyó zseblámpás 
tárlatvezetés

Helyszín: Múzeumkert

Június 23. vasárnap 17 óra
SZENT ISTVÁN ÉJJELE

Mesterségek utcája, 
Lovasbemutató, Óriásbábok, 

Táncház és tűzugrás, Tűzshow
Helyszín: Deák tér

Rendőreink akcióban
Két lopás esetében is a 

lakosság segítségét kérik a 
nagykőrösi rendőrök. Július 
11-ére virradóra egy 200 ezer 
forint értékű piros-fekete 
színű Mini Rider fűnyírót, 
szivattyút és kábeleket loptak 
el egy Lencsés- Világos dűlői 

tanyából. Ugyancsak ekkor 
másztak be a Cifrakert melletti 
fakereskedésbe, ahol 50 ezer 
forint értékben 25 nemes fát 
téptek ki a földből és vittek el 
ismeretlen tettesek. Mind a 
két esetben a nyomravezető 
jutalomban részesül.             HH

Traktoros baleset
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TELEVÍZIÓMŰSOR JÚNIUS 18 - JÚNIUS 24.

5:20 Hajnali gondolatok
5:25 Világ Kép
5:55 Ma Reggel
7:30 Zöld Tea
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:15 Capri - Az álmok szigete
9:15 Balatoni Nyár
11:10 Rex felügyelő
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Srpski Ekran
12:55 Unser Bildschirm
13:25 Aranyfeszt 2013
13:55 Hacktion Újratöltve
14:55 Balatoni Nyár
16:10 Boston Legal - Jogi 
játszmák
16:55 A szenvedélyek lángjai
17:40 Híradó
17:50 Elcserélt lányok
18:35 Rex felügyelő
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:10 Időjárás-jelentés
20:15 Párizsi helyszínelők
21:10 King
21:55 II.Károly szenvedélyes 
élete
23:00 Híradó
23:15 Barangolások öt 
kontinensen
23:45 Frontline
0:40 Boston Legal - Jogi 
játszmák
1:20 Bűvölet
1:50 Bűvölet

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 4 ütem
13:40 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
14:05 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 A végső akarat
16:20 Kettős játszma
17:25 Riválisok
17:55 A bosszú angyala
18:30 RTL Klub Híradó
19:20 Fókusz

19:45 Éjjel-nappal Budapest
20:35 Barátok közt
21:10 Jo, a profi
22:10 A Grace klinika
23:15 Reflektor
23:30 Hazudj, ha tudsz!
0:30 Hazudj, ha tudsz!

4:15 Aktív Extra
6:00 Abraka Babra
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Árva angyal
13:00 Doki
14:00 Tények Délután
14:50 Csapdába csalva
15:25 Amit a szív diktál
16:25 Veled is megtörténhet!
17:25 Update Konyha
17:30 Hal a tortán
18:30 Tények
19:30 Aktív
20:00 Családi Titkok
21:00 Jóban Rosszban
21:40 Kivonat
23:40 Esküdt ellenségek: Los 
Angeles
0:40 Update Konyha
0:45 Tények Este
1:20 Astro-Világ Éjjel
2:25 Az egyiptomi tanács

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Múlt-kor
5:55 Ma Reggel
7:30 Angi jelenti
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:15 Capri - Az álmok szigete
9:15 Balatoni Nyár
11:10 Rex felügyelő
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Hrvatska krónika
12:55 Ecranul nostru
13:25 Útravaló
13:40 Ridikül
14:30 Balatoni Nyár
16:10 Boston Legal - Jogi 
játszmák
16:55 A szenvedélyek lángjai
17:40 Híradó
17:50 Elcserélt lányok
18:40 Rex felügyelő

19:30 Híradó este
20:00 Időjárás-jelentés
20:05 Bosszú
20:50 Labdarúgó-mérkőzés
23:35 Híradó
23:50 Labdarúgó-mérkőzés
2:00 Boston Legal - Jogi 
játszmák

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
13:40 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
14:05 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 A végső akarat
16:20 Kettős játszma
17:25 Riválisok
17:55 A bosszú angyala
18:30 RTL Klub Híradó
19:20 Fókusz
19:45 Éjjel-nappal Budapest
20:35 Barátok közt
21:10 Szulejmán
22:15 Szulejmán
23:15 Reflektor
23:35 Döglött akták
0:35 Doglött akták

4:40 TotalCar
5:05 Műsorszünet
6:00 Babavilág
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Árva angyal
13:00 Doki
14:00 Tények Délután
14:50 Csapdába csalva
15:25 Amit a szív diktál
16:25 Veled is megtörténhet!
17:25 Update Konyha
17:30 Hal a tortán
18:30 Tények
19:30 Aktív
20:00 Családi Titkok
21:00 Jóban Rosszban
21:40 Sherlock és Watson
22:40 Én is menyasszony vagyok

23:15 Ringer - A vér kötelez
0:15 Update Konyha
0:20 Tények Este
0:55 Astro-Világ Éjjel
2:00 Kettős ügynök
2:55 Kettős ügynök
3:50 Babavilág

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
7:30 A mi erdőnk
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:15 Capri - Az álmok szigete
9:15 Balatoni Nyár
11:10 Rex felügyelő
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Slovenski Utrinki
12:55 Kvartett
13:25 Vágtass velem!
13:55 Ridikül
14:45 Balatoni Nyár
16:00 Boston Legal - Jogi 
játszmák
16:45 A szenvedélyek lángjai
17:30 SzerencseHíradó
17:40 Híradó
17:50 Elcserélt lányok
18:35 Rex felügyelő
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:10 Időjárás-jelentés
20:15 Fábry
21:35 Életművész
22:35 Az Este
23:05 Híradó
23:20 Nemzeti Nagyvizit
23:50 Labdarúgó-mérkőzés
2:00 Boston Legal - Jogi 
játszmák

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 Gasztrotúra
13:40 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
14:05 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 A végső akarat

16:20 Kettős játszma
17:25 A bosszú angyala
18:30 RTL KLub Híradó
19:20 Fókusz
19:45 Éjjel-nappal Budapest
20:35 Barátok közt
21:10 Revolution
22:05 Revolution
22:55 A rejtély
0:00 Reflektor
0:15 A Grace klinika
1:15 Infománia

6:00 Segíts magadon!
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Árva angyal
13:00 Doki
14:00 Tények Délután
14:50 Csapdába csalva
15:25 Amit a szív diktál
16:25 Veled is megtörténhet!
17:25 Update Konyha
17:30 Hal a tortán
18:30 Tények
19:25 Aktív
20:00 Családi Titkok
21:00 Jóban Rosszban
21:40 Peacemaker
0:10 Propaganda
1:10 Update Konyha
1:15 Tények Este
1:50 Astro-Világ Éjjel
2:55 Constantine a kereszten

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
7:30 Noé barátai
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:15 Capri - Az álmok szigete
9:10 Balatoni Nyár
11:10 Rex felügyelő
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 P'amende
12:55 Esély
13:25 A Bahreini Nemzeti 
Színház
13:55 Ridikül
14:45 Balatoni Nyár
16:10 Boston Legal - Jogi 
játszmák

KEDD
M1

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2
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16:55 A szenvedélyek lángjai
17:40 Híradó
17:50 Elcserélt lányok
18:35 Rex felügyelő
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:10 Időjárás-jelentés
20:15 Zimmer Feri
21:50 Híradó
22:05 MR2 Szimfonik+ a 
Müpából
23:20 I'm Not There - Bob Dylan 
életei
1:30 Boston Legal - Jogi 
játszmák
2:15 Bűvölet
2:40 Bűvölet

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 EgészségKalauz
13:40 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
14:05 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 A végső akarat
16:20 Kettős játszma
17:25 A bosszú angyala
18:30 RTL Klub Híradó
19:20 Fókusz
19:45 Éjjel-nappal Budapest
20:35 Barátok közt
21:10 A zöld íjász
22:10 Gyilkos hajsza
23:10 Gyilkos elmék
0:10 Reflektor
0:25 Gasztrotúra
0:45 4ütem

4:25 Segíts magadon!
4:50 Műsorszünet
6:00 Alexandra Pódium
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Árva angyal
13:00 Doki
14:00 Tények Délután
14:50 csapdába csalva
15:25 Amit a szív diktál
16:25 Veled is megtörténhet!
17:25 Update Konyha
17:30 Hal a tortán
18:30 Tények

19:30 Aktív
20:00 Családi Titkok
21:00 Jóban Rosszban
21:40 A kabalapasi
23:45 Jog/Ászok
0:45 Update Konyha
0:50 Tények Este
1:25 Astro-Világ Éjjel
2:30 A kabalapasi

5:55 Hajnali gondolatok
5:58 Nemzeti Nagyvizit
6:25 Magyar gazda
6:55 Balatoni Nyár
9:00 Magyar Úszás Napja
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Történetek a nagyvilágból
12:35 Életművész
13:30 Kerékpártúra
14:00 Angi jelenti
14:30 Újrafestett valóság
15:55 Zöld Tea
16:25 A világörökség kincsei
16:40 Két csirkefogó...meg 
egy fél
17:35 Gasztroangyal
18:30 SzerencseSzombat
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Labdarúgó-mérkőzés
23:05 A vér kötelez
0:35 Labdarúgó-mérkőzés

6:30 Top Shop
7:00 Kölyökklub
10:25 Az ötödik hős
12:10 Gasztrotúra - extra
12:35 4 ütem
13:10 Dilinyósok
13:40 Dilinyósok
14:05 Agymenők
14:30 A zöld íjász
15:35 A hős legendája
16:35 Suzanne naplója
18:30 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz Plusz
19:30 Keresztes hadjárat 
farmerben
21:20 Halálos fegyver
23:30 DJ testőrbőrben
1:30 Dilinyósok
2:00 Dilinyósok

4:05 Alexandra Pódium
4:30 Műsorszünet
6:00 Látlelet a Földről
6:25 Tv2 matiné
10:00 Astro-Világ
11:05 Monster High

12:00 Babavilág
12:30 Én is menyasszony vagyok
13:00 Abraka Babra
13:30 Doktorok
14:30 Tequila és Bonetti
15:30 Monk - Flúgos nyomozó
16:30 Luxusdoki
17:30 Sas kabaré
18:30 Tények
19:00 Aktív Extra
19:35 A Szépségkirálynő
21:35 Kapj el, ha tudsz!
0:15 A nyakörv
1:55 Célkeresztben
2:50 Astro-Világ Éjjel
3:55 Luxusdoki

5:55 Hajnali gondolatok
5:58 Esély
6:25 Magyar gazda
6:55 Balatoni Nyár
9:00 Katolikus krónika
9:40 Cigány pasztoráció 1.rész
10:05 Cigány pasztoráció 2.rész
10:15 Kérdések a Bibliában
10:30 Református magazin
10:55 Református ifjúsági műsor
11:05 Katona JÁnos portréja
11:30 Isten Lelkének vezetésével
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Világ Kép
12:35 FIFA World Cup 2014
13:05 Telesport - Sport 7
13:40 Épül a park
14:10 Komisz kamaszok Dél-
Amerikában
15:45 Erik, a viking
17:15 A Hópárduc talpra áll
18:50 A Lényeg
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:05 Időjárás-jelentés
20:15 Labdarúgó-mérkőzés
23:05 A 13-as
0:40 Labdarúgó-mérkőzés

6:30 Top Shop
7:00 Kölyökklub
10:00 EgészségKalauz
10:35 Teleshop
11:30 Gasztrotúra
11:55 A Muzsika Tv bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
12:30 Dirty Dancing
13:00 Dirty Dancing
13:25 Tuti gimi
14:25 Majom bajom
16:25 Castle
17:30 Castle
18:30 RTlL Klub Híradó
18:55 Cobra 11

20:00 Garfield 2.
21:40 Szükségállapot
0:05 Portré
0:40 Cobra 11

4:45 Kalandjárat
5:10 Műsorszünet
6:00 Teleki Sámuel útján
6:25 Tv2 matiné
10:00 Astro-Világ
11:05 Monster High
11:50 EgészségMánia
12:20 Stahl konyhája
12:50 Több mint TestŐr
13:20 Kalandjárat
13:50 Hawaii Five-0
14:50 Lángoló Chicago
15:50 Kapj el, ha tudsz!
18:30 Tények
19:00 Napló
20:00 Az 50 első randi
21:55 Ki nevel a végén?
23:50 Üvöltő szelek
1:45 Astro-Világ Éjjel
2:50 Napló

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 A Lényeg
5:55 Ma Reggel
7:30 Kerékpártúra
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:15 Capri - Az álmok szigete
9:10 Balatoni Nyár
11:05 Rex felügyelő
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Roma magazin
12:55 Domovina
13:25 Magyarlakta - vidékek 
krónikája
14:25 Balatoni Nyár
16:10 Boston Legal - Jogi 
játszmák
16:55 A szenvedélyek lángjai
17:40 Híradó
17:50 Elcserélt lányok
18:35 Rex felügyelő
19:30 Híradó este
20:00 Sporthírek
20:10 Időjárás-jelentés
20:15 Régimódi történet
21:10 Kékfény
22:10 II. Károly szenvedélyes 
élete
23:10 Híradó
23:25 Aranyfeszt 2013
23:55 Az utolsó előtti út
0:25 Munkaügyek - IrReality 
Show
0:55 Boston Legal - Jogi 

játszmák
1:40 Bűvölet
2:05 Bűvölet

5:35 Top Shop
6:05 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub HÍradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:05 Fókusz Plusz
13:40 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
14:05 Éjjel-nappal Budapest
14:45 Fókusz
15:20 A végső akarat
16:20 Kettős játszma
17:25 A bosszú angyala
18:30 RTL Klub Híradó
19:20 Fókusz
19:45 Éjjel-nappal Budapest
20:35 Barátok közt
21:10 Dr. Csont
22:15 Dr. Csont
23:15 Észvesztő
0:15 Reflektor
0:30 Terminátor -Sarah Connor 
krónikája

6:00 Aktív Extra
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:25 Babapercek
9:30 Teleshop
10:30 Astro-Világ
11:30 Árva angyal
13:00 Doki
14:00 Tények Délután
14:50 Csapdába csalva
15:25 Az élet iskolája
16:25 Amit szív diktál
17:20 Update Konyha
17:25 Veled is megtörténhet!
18:30 Tények
19:30 Aktív
20:00 Családi Titkok
21:00 Jóban Rosszban
21:40 NCIS
22:40 NCIS: Los Angeles
23:40 Összeesküvés
0:30 Update Konyha
0:35 Tények Este
1:10 Astro-Világ Éjjel
2:15 Április bolondja
3:50 Aktív Extra

RTL

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2
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HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                               08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

A héten, amit nagyon szeretne, megvásárolni megteheti, mert 
összejön a pénze. Kevesebbet dolgozzon, egészsége kevesebbet 
bír a szokottnál. Munkatársaira tekintsen úgy, mintha 
munkaköri leírás lenne, ezzel sikerül elkerülnie a konfliktust.

A jövőben lévő bizalma megbillent, valahogyan elmentek 
egymás mellett az utóbbi időben. Úgy érzi, semmi sem tudja 
ebből az állapotból kihozni. Itt csak az ön akarata az, ami segít 
ebben. A héten érzelmi dolgokban legyen nagyon óvatos, mert 
könnyen csalódás lehet a vége.

Ezen a héten érdemes lesz odafigyelnie az emberek felé 
való közeledésére, ugyanis tolakodásként élik meg. Ne 
próbálkozzon olyan dolgokkal, amiben már előzőleg csalódott, 
mert ismételten megéli ezt az élményt. Most olyan időszakot 
él meg, hogy legjobban akkor teszi, ha lazít, sok baj nem 
történhet.

A következő napokban az önben zajló harmónia, nagy hatással 
lesz a környezetére. Sokkal kevesebb konfrontációt él meg, 
egyébként is ön pontosan tudja, hogy az visszatükröződik. 
Anyagi helyzete jól alakul, de ne hallgasson senkire csak az 
önben zajló megérzésekre.

Eljött az ideje, hogy szerelmével többet foglalkozzon, 
barátaival, családjával és kikapcsolódjon. Ez az időszak 
alkalmas a kikapcsolódásra. Anyagilag is rendben mennek 
a dolgok. Az élete különböző területein sikerekre számíthat. 
Ebben az időszakában még az embereket is kedvesebbnek látja.

Sikerült önnek a téli hónapokban néhány kilót felszednie, 
itt a remek alkalom, hogy ettől elkezdjen megszabadulni. 
Étrendjére különös figyelmet szenteljen. Próbálja leküzdeni a 
lustaságot és menjen mozogni. Sok buli meghívás vár önre, de 
azért a munkáját ne hanyagolja el. Tárgyalásokon most különös 
hasznát veszi az intuíciójának.

A héten nagyvonalúságával sok barátra tehet szert. Ön 
azonban mégis elégedetlen. Az Ön tért kellemetlenségeken 
ne szomorkodjon, inkább próbáljon lazítani. Nevessen 
többet önmagán és a környezetén. Nem áll jól önnek, ha 
megsavanyodik. Próbálkozzon meg az élet napos oldalával.

Lehangoltsága miatt az utóbbi időben változékony, senkihez és 
semmihez nincs kedve. Ha úgy érzi ideges, mielőtt összeütközik 
a világgal, érdemes lenne tízig elszámolnia, így talán kisebb 
lenne a becsapódás. Ne szégyellje a szerelmet kimutatni, tegye 
meg és boldog pillanatok várnak önre.

Nagyobb összeg befektetésére ez a hét nem alkalmas. Ez nem 
azt jelenti, hogy rossz időszakát éli a héten, semmi rosszra nem 
kell számítania. Lelki állapota harmonikus. Ezt nem kellene 
vihar előtti csöndként megélnie. Szerelemben nem ártana, 
ha végre kimutatná az érzéseit, meglátja sokkal boldogabb 
pillanatokat él meg.

Itt az ideje, hogy szembe nézzen a valósággal. Lássa be, még 
nem késő kicsúszott a lába alól a talaj. Eljött az ideje, hogy 
meghallgassa mások véleményét, tanácsát. A nap akkor is 
süt, ha ön úgy látja, hogy a felhő beborította. A következő 
időszakában, nem csak szellemileg, de fizikailag még 
keményebben kell dolgoznia, de meglesz a várt eredménye.

Érzelmi élete kirobbanó, itt az ideje, hogy ne titkolja, 
lehetőséget kapott, hogy amire mindig vágyik megélni az 
igazi robbanást. Szeretteivel is sokkal figyelmesebb, ezért 
önnek nagyon hálásak lesznek, nem kell az önt ért sérelmeket 
kivetíteni a környezetére.

Mint mindig, most sem csapják be az érzelmei, hogy 
munkatársai ön ellen forralnak valamit. Határozott fellépéssel 
tisztázza a dolgot, míg nagyobb bonyodalom nem lesz belőle. 
Akkor szálljon ringbe, valóban azt érzi, önnek van igaza. Saját 
magának ne bizonygasson, ettől csak rosszabbul fogja magát 
érezni.

  E heti rejtvényünk Thomas Dekker-rel kapcsolatos.
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Éjjel-nappal

Az Arany János Református 
Gimnázium leány kosarasai el-
ső helyezést értek el a Refor-
mátus Iskolák Diáksportszö-
vetsége által rendezett orszá-
gos döntőn Mezőtúron. A IV. 
korcsoportban versenyző gim-
nazisták: Molnár Anna, Fajka 
Luca, Borsányi Boglárka, Bálint 
Petra (7.a), Somlyai Zita, Molnár 
Fanni, Tóthpál Nelli (8.a), 
Balogh Vivien (9.c). Felkészítő: 
dr. Fülöp Tiborné.                 HH
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 Mint ismeretes, a nagykőrösi 
önkormányzat immár harmadik 
éve, a 2010/2011. tanévtől városi 
tehetséggondozó szakkört működ-
tet 8-14 éves – 3-8. évfolyamos 
– tanulók részére. A szakkör 
költségeit, valamint a résztvevő 
tanulók két általuk választott 
versenyen történő részvételét 
az önkormányzat fedezi. A most 
záruló tanévben összesen 67 fő 
vett részt a heti két órás foglal-
kozásokon. A szakkörvezetők ja-

vaslatára az idei tanévben a 3. és 
4. évfolyamos diákoknak már kü-
lön foglalkozásokat tartottak, amit 
a pedagógusok pozitívnak ítéltek. 
A szakkör működésének helyét, 
a működéshez szükséges tárgyi 
feltételeket az általános iskolák 
biztosították. A tanév során az 
Arany iskolából 1 fő, a Kossuth 
iskolából 39 fő, a Petőfi iskolából 
12 fő, a Rákóczi iskolából pedig 
15 fő vett részt a városi szakkör 
munkájában.                      – nagyi  -

Szakköröző sulisok

„ Aranyosok „ az Aranyos 
kosarasok

Főépítészeti konferencia 
lesz Nagykőrösön

Május 21-én a Magyar Épí-
tőművészek Szövetségének 
Székházában aláírták azt az 
együttműködési megállapo-
dást, amely az idén augusz-
tusban Nagykőrösön megren-
dezésre kerülő XVIII. Országos 
Főépítészi Konferencia sikeres 
megrendezése érdekében rög-
zítette az egyes felek jogait és 
kötelezettségeit.           – nagyi  - 
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INGATLAN
  APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-20/245-
5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség eladó. 
Tel.: 06-70/376-3020                                                                       (.)
Berettyóújfaluban 5 szobás összkomfortos családi ház eladó. 
Debreceni 3 szobást beszámítok. Vállalkozásra is alkalmas. Érd. 06
309533395                                                                                       (2)

Állatorvosi ügyelet
Június 15-16.

Abony, Kőröstetétlen, 
Jászkarajenő, Törtel

dr. Gubik Zoltán
Törtel, Szent I. u. 7.

T: 376-581 T: 06-20-424-7460
Cegléd, Ceglédbercel,

Albertirsa, Csemő, Mikebuda,

Dánszentmiklós
dr. Boldizsár János

Cegléd, Buzogány u. 2.
T: 06-20-570-2348

Nagykőrös, Nyársapát, Kocsér
dr. Dávid Gyula

Nagykőrös, Széchenyi tér 19/2.
T: 06-20-960-3902

EGYÉB

 Nyár a művészetekben

112013. június 18. www.hetihirek.hu

„A természet folyvást 
gondoskodik az emberi 
boldogság eszközeiről. Fi-
gyeld meg, mint nő a ga-
bona, mint fakad a bimbó, 
haladj ziháló tüdővel az eke 
mögött, olvass, gondolkodj, 
szeress, mert ezek a dolgok, 
amik az embert boldoggá 
teszik.” (Puskin)

Az évszázados rekordot is 
megdöntő dunai árvíz idején, 
mi itt Nagykőrösön a régen 
várt meleg, barátságos nyár-
ban tölthettünk el egy délu-
tánt Hartyányi Mária Piroska 
„Nyár a művészetekben” cí-
mű előadását hallgatva 2013. 
június 12-én a könyvtárban. 
A korábbi három előadás: 
az ősz, a tél és a tavasz után 
most megismerkedhettünk 
azzal, hogy a nyár milyen 
hatással volt a művészetekre, 
s hogyan inspirálta az alkotókat 
évszázadokon át.

A műfajok és korok kevered-
tek és kavarogtak egymás 
után. Kép, zene, vers egymást 
váltogatta, s a XIII. századi 
Fornsete szerzeményétől, Vi-
valdi, Gershwin, Piazzola és 
Saint-Saëns zenéjével eljutot-
tunk a magyar népdalokig. 
József Attila, Shakespeare, Sza-
bó Lőrinc, Petőfi Sándor és 
Babits Mihály nyarat megidé-
ző verseikben a tikkasztó 
meleg, a csivitelő madarak, a 
szerelmesek szólalnak meg. 
Timkó Tamás segítségével el-
jutottunk a finnországi Szent 
Iván-éj ünnepéhez, amikor 
a vizek partján hatalmas tü-

zeket rakva ünneplik a rövid 
nyarat, a nyári napfordulót. 
Szőnyi István, Ferenczy Ká-
roly, P. Brueghel, Millet fest-
ményeikkel az ember és a ter-
mészet összhangját pusztán 
a színek összecsendülésével 
érzékeltetik.

A műsorfolyam közben 
pedig Szabó Sándor termé-
szetfotós virágokat, mada-
rakat és különböző nyári 
tájakat bemutató képeiben 
gyönyörködhettünk.

Mint mindig, most is rengeteg 
„szereplője”, közreműködője 
volt az estnek. A keretet a 
Városi Kórus adta Varró-Sasi 
Ildikó karnagy irányításával. 
A verseket a kórus tagjai és a 
Szabó Károly Olvasó Társaság 
néhány lelkes tagja, például 
Tóth István, Marton Gézáné, 
Vörös Vilmosné, Kis Hajnalka, 
Szabóné Istári Judit mondták 
el. Révainé Donaberger Judit 
énekévek ismét elkápráztatta 
hallgatóságát. Az igen nehéz 
„nyáridő” című áriát adta 
elő Gershwin Porgy és Bess 
című operájából. Fenyvesi 
Andrea gordonkaművész-ze-
netanár Saint-Saëns: Állatok 
farsangjából a híres tételt, 
„a hattyút” adta elő nagy 
átéléssel. A Szabó Károly Ol-
vasó Társaság ezzel bezárta 
„kapuját” a nyári szünet előtt. 
De, mint hallani lehet, ez a ci-
vil egyesület, amely öt éve állít 
emléket a neves könyvtáros-
nak, megszűnik. Anyagi támo-
gatás hiányában nem tudnak 
tovább létezni. 

 Horváth Ágnes

A Nagykőrösi Nyugdíjas Szövetség a közelmúltban nagy 
sikerű sportnapot szervezett, melyen a hozzá tartozó 
szervezetek nagy létszámban vettek részt. A csodálatosra 
sikeredett programon a részvétel volt mindenek előtt a 
fontos, de ennek ellenére az egyes versenyszámokban 
győztesek is hirdettek természetesen. Íme, a győztesek 
listája: 

Csapatverseny : Hajrá nagyik
Darts : Óvádiné Magdika
Női teke : Hagymásiné Marika
Férfi teke : Tóth Ferenc
Csocsó : Tóth Sándor
Női asztalitenisz : Vargáné Kata
Férfi asztalitenisz : Tóth Ferenc
Vegyes páros asztalitenisz : Vargáné Kata-Turkevi Antal
Sakk : Turkevi Antal

A rendezvény az alábbi szponzorok támogatása nélkül 
nem valósulhatott volna meg, ezért hálásan köszönik 
a szervezők az alábbiaknak: Nagykőrösről: városi 
önkormányzat, Kék juhar cukrászda, Goods market , 

Irka firka, Böőr Mihályné ( fodrászkellék), Tesco. 
Kecskeméti szponzorok: Egy col Kft, Niki virág, 
Ildi ajándék, Orosz Sándor ( térkép bolt), 
Lampé Viktor (zöldséges), Kovács Sándorné 

(vállalkozó) 
– HH -

Eladó eredeti csomagolásban 16 db-os edénykészlet + egy 
többfunkciós halogén főzőrendszer (sütés, főzés). Irányár: 130 
eFt, 10 eFt. Tel.: 53/351-597 10-18 óra között.                     (2)
Kis súlyú hízó eladó! Tel.: 30/225-8754                                  (2)

Érvényes: június 25-ig

Ők lettek a legjobbak!
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KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek

Orrharapásos verekedés

„ A rendőrségnek magának kell 
a tekintélyét visszaszereznie „
Mondta el a legutóbbi kép-

viselő testületi ülésen Cegléd 
Rendőrkapitánya, Török Csaba 
alezredes, amikor képviselői 
felvetésekre reagált. Dr. 
Egedy Zsolt kifejtette, hogy 
tudja, hogy módszeresen 
építették le a rendszerváltás 
után a rendőrség tekintélyét, 
melyet a mai napig nem si-
került visszaállítani az akkori 
szintre. „Amíg ez nem lesz 
helyreállítva, addig nehéz lesz 
intézkedni. Több kérdéskör-
ben szerencsére előrelépés 
történt az új őrsparancsnok 
megérkezése óta. Viszont 
nem lehet a rendőrnek 
tekintélye, amikor a többi 
lakos előtt a  rendőrök ba-
rátként üdvözlik bizonyos 
elkövetői kör valamelyik 
tagját. … Tudjuk azt is, hogy 
ki vezet évek óta jogosítvány 
nélkül, újra és újra. Ez nagyon 
irritáló. De azért büntetnek a 
rendőrök, ha valakinek nincsen 
becsatolva a biztonsági öve. Ha 
van tekintély, megnyílik a la-
kosság és lesz együttműködés 
az abonyiak részéről. A KMB-s 
rendszerről el kell mondanom, 
hogy a lakosság nagy részének 
fogalma sincsen arról, hogy 
ki az ő Körzeti Megbízottja. 
Az első 100 nap türelmi idő 
mindenkit megillet, de ez a 
100 nap már eltelt. Látunk vég-
re egy pozitív tendenciát, a 
bűnelkövetői kör két tagja már 
szerencsére előzetesben van.„- 
mondta Egedy Zsolt

Habony István képviselő is 
hosszasan szólt hozzá a témá-
hoz. Szerinte az a szóbe-
széd járja, hogy Abony a 
bűncselekmények számát 
tekintve benne van az első 
ötvenben az országban. 
„Kiderült, hogy mégsem volt 
minden rendben, mikor a 
korábbi ceglédi kapitányt me-
nesztették. Jöttek önök, ez 
öröm is, jelentős feladatuk van, 
ez pedig a rendőri tekintély 
visszaállítása. … Csak azért kell 
büntetni az autósokat, hogy 
a penzumot összeszedjék? 
Nem az autósokkal és a 60- 
70 éves nénivel van a gond, 

akinek éppen nincsen lámpa 
a biciklijén. A lényeges és ke-
vésbé lényeges dolgok között 
különbséget kellene tudni 
tenni.„

Török Csaba rendőrkapitány 
válaszában elmondta, hogy 
magának a rendőrségnek 
kell visszaszereznie a saját 
tekintélyét. „Nincsen arra 
előirányzat, hogy mekkora 
bevételt kell produkálnia a 
rendőrségnek a bírságokból.
„ Minden település nagyon 
fontos számunkra, a  dolgunk 
a közbiztonság szavatolása. 
Hogy mennyire rossz a 
közbiztonság Abonyban? Az 
országos felmérés szerint 
nem vagyunk benne a 
legrosszabb százban. Egy 
idős hölgy sérelmére történt 
rablás estén megtaláltuk az 
elkövetőt, ez a kapitányság 
eredménye. Sajnos hirtelen 
varázsütésre nem tudunk 
megoldani mindent. Fontos 
számunkra, hogy érezhető 
legyen, hogy a rendőrség ott 
van a lakosság mögött. Az 
országos főkapitányági 
szinttől ered az az elv, 
hogy a rendőrségnek la-
kosságorientáltnak kell 
lennie. Ezért másfajta szintre 
próbáljuk nevelni a kollégá-
kat, de nem egyszerű bizonyos 
gondolkodásokat átalakítani. 
Természetesen sajnos olyan 
rendőri intézkedések is van-
nak, melyekre nem lehetünk 
büszkék. Jelentős humán erő-
forrás deficittel küzdünk, az 
állomány nagy része fiatal és 
tapasztalatlan mind szakmailag, 
mind emberileg. Maximálisan 
egyetértek azzal, hogy nem 
csak gépjárműves rendőrre 
van szükség, de a létszámhely-
zet ezt egyelőre nem biztosítja. 
Fontos lenne a gyalogos és a 
kerékpáros rendőri szolgálat, 
hogy beszéljenek a rendőrök 
az állampolgárokkal, ne csak 
akkor, ha baj van. Én úgy 
gondolom, az elmúlt idő-
szakban itt végbement szemé-
lyi változások jó irányba mu-
tatnak.„

Lőrinczy Veronika

Szombat éjszaka ismét brutális 
verekedéshez riasztották a men-
tőket és a rendőröket a nagykőrö-
si Madárfészek szórakozóhelyhez. 
A Ceglédi út végén található 
diszkóban verekedés tört ki 
néhány személy között, amely 
során a földre került felek egyike 
kiharapott egy darabot a másik 
orrából. A riasztott rendőrjárőrök 

szétválasztották a társaságot, majd 
az időközben kiérkező mentők a 
földről felszedett orrdarabbal egy-
ütt a sérültet kórházba szállítot-
ták. A rendőrség a maradandó ká-
rosodás megállapítása érdekében 
orvosszakértő bevonásával garáz-
daság és testi sértés miatt indított 
eljárást a balhéban résztvevőkkel 
szemben.                                 – HH-

Azt beszélik a településen, 
hogy néhány héttel ezelőtt, 
egyik pénteken legénybúcsút 
rendeztek az egyik helyi 
vendéglőben. Lapinformáció-
ink szerint a férfitársaság 
a felszolgáló hölgy italába 
„valamit”, vélhetően disco dro-
got, Gina-t tett, majd a felszol--
gálót ilyen állapotban elvitték 
autóval egy erdős részre, és 
többen megerőszakolták. Az 
esettel kapcsolatban megke-
restem a Pest Megyei Rendőr 
Kapitányság szóvivőjét, Belu-

zsárné Belicza Andreát, aki az 
alábbi közleményt küldte el 
szerkesztőségünk címére: 

„Hatóságunkhoz érkezett 
megkeresésére hivatkozva tá-
jékoztatom, hogy az ügyben 
2013. május 13-án, ismeretlen 
tettes ellen indult nyomozás a 
Nagykőrösi Rendőrkapitány-
ság Bűnügyi Osztályán erő-
szakos közösülés elkövetése 
miatt. Az eset körülményeit 
szakértők bevonásával vizsgál-
ja a rendőrség. „

LŐVE
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Tetétlen a BIZTONSÁGOS

Nemi erőszakkal zárult a 
legénybúcsú Kocséron

Kőröstetétlen valóban biz-
tonságos település, a tábla 
nem kamu. A rendőrség 
hivatalos honlapján található, 
harminc napos késleltetéssel 
nyilvánosságra hozott ada-
tok szerint egy hónap alatt 
semmilyen bűncselekmény 
nem történt a faluban. Gra-
tulálunk, és azt kívánjuk, hogy 
kistérségünk más települése-
in is legyen legalább egy ilyen 
hónap. Akkor elmondhatjuk 

majd, hogy kistérségünk tény-
leg biztonságos.

LŐVE

A képen látható drótszama-
rat megfosztották mindattól, 
ami közlekedésre alkalmassá 
tette volna. A kép az abonyi 
vasútállomáson készült, 
kedves Olvasónk küldte el 
nekem. Nem igazán van mit 
hozzáfűznöm, csak a ténysze-
rűség kedvéért jelzem, hogy 
az abonyi önkormányzat és 
a MÁV Zrt közösen újította 
fel a vasútállomást, egy több 
százmilliós projekt keretében. 
Szereltek is fel P + R parkolóba 
kamerákat, melyek vakok, 
sehova nincsenek bekötve. 
Ennek ellenére NEM a kocsik 
a tolvajok célpontjai, hanem 
a fedett tárolóban lévő ke-
rékpárok. Ide viszont még alibi 
kamerát sem szereltek fel. A 

csodás projektből erre már 
nem futotta. 

LŐVE

Így loptok ti…
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Téged is szeretettel vár a Zeneiskola!

A Weiner Leó Alapfokú Művészeti Iskola
 

beiratkozást tart a 2013/2014-es tanévre.
 

Felvételt hirdet az alábbi szakokra:
szolfézs előképző, népi hangszer (furulya, citera), hegedű, gordonka, 

furulya, klarinét, szaxofon, zongora, trombita, gitár, néptánc, társastánc
 

Beiratkozás időpontja:
2013.  június 17. – június 18. (hétfő-kedd) de. 9-12, du. 14 -17 óra

 
 Szeretettel várunk minden zene- és táncművészet

iránt érdeklődő gyermeket!

Nagy várakozás előzte meg 
azt az emlékestet, melyet a 
Nagykőrösi Civil Klub és a Heti 
Hírek újság közösen szervezett 
június 13-án az Arany János Kul-
turális Központban. A szép szám-
mal megjelent vendégeknek nem 
kellett csalódniuk, hiszen egy 
igazán értékes, békés baráti es-
tét tölthettek együtt, emlékezve 
arra az Emberre, akinek élete 
egyenlő volt a Nagykőrösi Kon-
zervgyárral. Igazgatóként szol-
gálta a közösséget, ezzel több 
ezer embernek biztosítva a 
megélhetést Nagykőrösön és 
környékén. Az este apropóját 
egy őszre tervezett szoborállítás 
adta, így szeretnének tisztelegni 
az emléke előtt. A rendezvényen 
Ábrahám Tibor, aki maga is 
Kovács Sándor idején kezdte 
meg munkásságát, tolmácsolta 
Kovács Sándor üzenetét. 

A volt konzervgyár igazgató 
azt mondta egykoron, hogy 
a gyár csak gépek, vas és 
betonépületek halmaza me-
lyet a benne élő és dolgozó 
emberek tesznek naggyá. Ko-
vács Sándor alkotó, kreatív 
Em-ber volt, aki elősegítette a 
település polgárosodását.

„Kiderült, hogy nehéz kö-
rülmények között is lehet 
piacot találni, nem pedig 
silány propaganda célokra 
használni a Gyár emlékét. 

Hálásan köszönjük a Toldi 

iskola igazgatónőjének, Kisné 
Rózsa Ibolyának, hogy támo-
gatja azt, hogy az intézmény 
előtt kerüljön felállításra a 
szobor. Kovács Sándor igazi 
humanista Ember volt, hatal-
mas munkabírással rendelkezett. 
Mindig előre köszönt, ebben 
Őt nem lehetett megelőzni.„- 
mondta meghatottan Ábrahám 
Tibor, akinek megemlékezése 
könnyeket csalt az egykori kon-
zervgyári dolgozók szemébe. 

A rendezvényre eljött dr. Kört-
vélyesi Attila fideszes alpolgár-
mester, valamint Szapora István, 
Czira Szabolcs tanácsadója is, 
akik a hátsó sorban, a rendez-
vény megkezdődése után fog-
laltak helyet, majd a program 
befejezése előtt pár perccel szó 
nélkül, angolosan távoztak. Nincs 
információink arról, hogy a he-
lyi önkormányzat támogatná- e 
a szoborállítást. Kivéve László 
Ferenc, MSZP-s képviselőt, aki 
szintén részt vett a rendezvé-
nyen, de nem távozott köszönés 
nélkül, hanem a tiszteletdíjából 
felajánlott összeg szellemének 
megfelelően beszélgetett Kovács 
Sándor fiával, Kovács Gáborral. 

A rendezvényen Sárady  
György rövidített filmjét néz-
hette meg a közönség, melyet 
még Karsay István készített 
egykoron 1979-ban és a gyár 
fénykoráról szólt. Kovács Jenő 
szobrászművész is bemutatko-

Nagykőrös büszke Kovács Sándorra

zott a jelenlévőknek, megmutat-
ta alkotásait és elmondta, hogy 
azért van jelen a rendezvényen, 
hogy maradandót és minél élet-
hűbbet alkothasson. Karsay Ist-
vánné, Margitka néni elmondta, 
hogy az igazgató emlékét a 
Pálfájai tölgyesben emlékfa is 
őrzi, amiről nem szabad meg-
feledkezni. Kovács Gábor az igaz-
gató fia, aki szintén támogatja a 
bronz mellszobor állítását, meg-
ható pillanatokat szerzett elő-
adásával a jelenlé-vőknek. „A 
rosszcsont én voltam a gyárban. 
Megtanultam, milyen az a kétke-
zi munka, és milyen az, hogy 
tisztelni a másikat. 

A múlt tisztelete nélkül 
nem lehet jövője egy vá-
rosnak. Elég lenne pedig 
sokszor csak a nagyszülőket 
megkérdezni!„ 

Suba Lajos, az Arany János 
Református Gimnázium igazga-
tója is részt vett a rendezvényen 
és kifejtette, hogy rendkívül jó 
volt megélni azt a korszakot, ahol 
ő sportolóként, focistaként volt 
jelen. „Törődött velem, a sport 
fontos volt számára. Jó volt látni 
azt a filmet, akkor én 18 éves 
voltam.„ 

Részletek következő nyomta-
tott lapszámunkban.

Lőrinczy Veronika
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Beszámoló polgárőreinktől: 
A Pest Megyei Polgárőrszö-
vetség felhívására az Abonyi 
Polgárőrség csapata is csat-
lakozott az árvízvédelemhez. 
Győrbe kellett mennünk, 
ahol eligazítás után a Vízügyi 
szakemberekkel elfoglaltuk a 
kijelölt helyeinket. Győrnél 
a Rába 2-szakaszánál a 
Várbástya mellett, a Mosoni-

Duna torkolatáig volt a mi 
feladatunk a megfigyelés, 
kritikus pontokon. Bíztunk 
abban, hogy a homokzsákok 

kibírják a tetőzést. Nagyon sok 
helyen keletkeztek szivárgások 
sőt, útburkolatok mellett szin-
te kis „szökőkutak” jöttek lét-
re, mindezek ellenére a ho-
mokzsákok nagyon jól állták a 
sarat. Folyamatosan megállás 
nélkül jártuk a gátat egész éjjel. 
Megfigyelésünk alá kb. 2 km-es 
szakasz tartozott. A víz lefolyá-
sa hál’ istennek 01-óra körül 

megkezdte az 1 cm-es apadást! 
Nagyon büszkék vagyunk a 
csapat tagjaira, akik bevállalták 
ezt a hosszú álmatlan éjszakát 
és azokra is, akik itthon marad-
tak őrizni városunk közbizton-
ságát távollétünk alatt. – mond-
ta el lapunknak Juhász Pálné, 
az Abonyi Polgárőr Egyesület 
elnöke

Nyitrai László Pilismaróton 
védekezett, de már átvezé-
nyelték őt a többiekkel együtt 
Mohácsra. A Jász- Nagykun 
Szolnok Megyei katasztrófa-
védelem szóvivője írja róla: 
Nyitrai László tűzoltó zászlós a 
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Katasztrófavédelmi Igazgató-
ság állományában van, béke-
időben a Katasztrófavédelmi 
Mobil Laborban teljesít szolgá-
latot. Képeinken a pilismaróti 
gáton (Komárom Esztergom 
megye) dolgozik, pl a JNSZ 

megyei Tisza mentőcsoport 
csónakjából vizsgálja a vizet, 
amit homokból épült gát és 
bordás megtámasztás tart meg. 
Az abonyiak büszkék lehetnek 

rá! Még Orbán Viktor is kiszúr-
ta, amikor ott szemlézett ezt a 
jó nagyra nőtt, kedves, csendes, 
megbízható abonyit! 

LŐVE

Abonyi polgárőrök az árvízi védekezésben

Térségünk Jobbikosai is a gátakon dolgoztak

Nyitrai Lacika legény a gáton! Orbán Viktorral együtt védekezett
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Beszámolójuk: Szombaton 
éjfél körül érkeztünk Szent-
endrére, ugyanis oda 
vezényeltek bennünket. 
Nem kelletünk, majd tovább-
mentünk Tahitótfaluba, ahol 
a polgármester fogadott. Mi-
után megtudta, hogy Jobbi-
kosok vagyunk, ide sem 
kelletünk, pedig, már nem 
győzték a vizet szivattyúzni, 
a homokzsákok tetején tört 
át a víz. Meglepődtünk, és 
elfogadtuk a döntést. Végül 
Dunabogdányban kötöttünk 
ki, ahol a polgármester már 
várt minket. Később együtt la-
pátoltam a homokot, Vona Gá-
borral és mérgelődtem, hogy 
elküldtek Tahitótfaluból. Ő is 
és Z. Kárpát Dániel elmondták, 
hogy a gárdistákat is elküldték, 
mivel Orbán miniszter urat vár-
ták. Komoly indok. Végül is 
hajnalban azonnal nekiláttunk 
a gátat erősíteni, majd reggel 
jöttek a katonák, tűzoltók, 
és a gárdisták is. A gát egyik 
szakaszán kritikussá vált a 
helyzet, és négy hatalmas 

billencs homokot pillanatok 
alatt bezsákoltunk, és a gátra 
került, szerencsére sikerült 
megakadályozni, hogy a tele-
pülésre betörjön a víz, ugyanis 
12- e körül, várták a tetőzést. 

Ott voltunk Jobbikosok 20- 
65-éves korig, mindenki, ez 
igazi összefogás volt. Zsákolás 
közben észrevettünk egy dip-
lomáciai konvojt, mint kiderült 
Orbán, és Hende  érkezett meg 

a településre. Persze, az infó 
hozzájuk is eljutott, hogy kik 
dolgoznak a gáton. Velünk nem 
állt meg beszélgetni, hanem 
egyenesen a falu központba 
hajtatott. Tulajdonképpen nem 
volt más lehetősége, mert ha 
innen is elküldenek miatta,  
akkor a települést elönti a víz, 
mivel időközben Szentendrén, 
és Tahitótfaluban átszakadt 
a gát, és a tűzoltókat, katoná-
kat azonnal átvitték. Így csak 
a nemzeti oldal tartotta a 
frontot. Végül is a fáradtságtól 
mindenki, kidőlt, ahol tudtunk, 
ott pihentünk, és vártuk a fej-
leményeket. 

Szeretném ezúton is 
megköszönni a Gárdisták-
nak, Jobbikosoknak, tűz-
oltóknak, katonáknak, és 
a civileinknek, hogy egy 
emberként megmentettük 
Dunabogdányt.

Köszönettel: Nyúl- Tóth Mária 
Jobbik
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A kutyának sem kellenek az 
abonyi piac üzlethelyiségei

Nagy sikerrel rendezték 
meg Újszilváson a motoros 
találkozót június 14 és 15-én, 
melyre az egész országból, 
valamint a volt magyarországi 
területekről is nagy számban 
érkeztek a résztvevők. A 
legenda újra éledt, a sokéves 
hagyományt egy új szervező 
élesztette újra. Újszilváson, 
gyakorlatilag Magyarország 
középső részén az impozáns 
környezetben minden adott 
arra, hogy a motorozás 
szerelmesei pár feledhetetlen 

napot tölthessenek együtt. A 
program sikeres volt, jövőre 
ismét helyszínül szolgál 
majd a terület ennek a ren-
dezvények. A szervező, a 
rendőrség munkatársai, a helyi 
önkormányzat, a katasztrófa-
védelem és egyéb hivatalos 
szervek is példás együtt-
működésben dolgoztak azon, 
hogy mindenki elégedetten 
mehessen haza vasárnap. Si-
került. Részletek, képgaléria a 
www.hetihirek.hu oldalon.                              

LŐVE

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

Magyar Motorosok
I. Országos találkozója
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Az ivóvíz hálózatot a közel-
múltban mosatta a szolgáltató. 
A város több pontján lett eszté-
tikailag meglehetősen ijesztő 
az ivóvíz állapota. Olvasónk 
megkereste az Országos Tiszti 
Főorvost, cikkeinket belinkelte, 
majd az illetékes megküldte a 
választ ezzel kapcsolatban. Ebből 

sok mindent megtudhatunk, 
érdemes is elmenteni, de lega-
lábbis visszaemlékezni rá, mikor 
legközelebb jön a szokásos tisz-
títás. A lényeg, hogy nem kéne  
inni a csapvízből, mikor mosatás 
alatt van a rendszer. Minderről 
részletesen a www.miabonyunk.hu 
oldalon olvashatnak!              LŐVE

Ez derült ki az abonyi képviselő 
testületi ülésen. Lehet szépíteni 
a dolgot, de ez a tény. Már koráb-
ban figyelmeztettek arra gazdasági 
szakemberek, hogy a tervezett 
bérleti díjak túlzottan magasak és 
ráadásul bérleti jogot is venni kell. 
Hasonló üzlethelyiségek bérlése 
egyébként a szolnoki piacon fele 
összegből megoldhatóak és az 
ottani forgalom a sokszorosa az 
Abonyban tapasztaltnak. 

Elhangzott a testületi ülé-
sen, hogy hiába is hirdette 
meg a helyiségeket pályázat 
formájában az önkormányzat, 
csupán egyetlen egy bérlő 
adott be pályázatot. Ő viszont 
később szembesült a feltéte-
lekkel, amikor a szakbizottság 
meghívta és adtak neki egy 
bérleti szerződés tervezetet. A 
bérlő visszalépett. 

Tehát senki nem veszi ki 
egyelőre a boltokat. Összesen 
nyolc üzlethelyiség várja gazdá-
ját egyébként, ezek mérete vál-
tozó, 17- 40 m2-esek. Magyar 
Gábor elképesztőnek tartotta az 
esetet és attól tart, hogy így biz-
tosan veszteséges lesz a piac 
üzemeltetése. Arra is kitért, hogy 
nem biztos, hogy szerencsés, hogy 
csak hirdetnek, és személyesen 
nem keresik meg a lehetséges 
bérlőket.

A Városfejlesztő Kft vezetője 
elmondta a képviselő kérdésére, 
hogy ők mindent megtettek és 
voltak személyes egyeztetések, 
melyek nem azt mutatták, hogy 
egyetlen egy bérlő jelentkezik 
csak. Aztán ők maguk is elképed-
tek, amikor kiderült, hogy csak 
egy vállalkozót érdekelt a dolog. 
Volt közvélemény kutatás is, és az 
derült ki, hogy a tervezett 2000 Ft/ 
ÁFA / m2-es bérleti díjra senki nem 
mondta azt, hogy sok, de azt sem, 
hogy kevés. Az ügyvezető szerint 
ők mindent kihoztak a lehetséges 
helyzetből, amit ki lehetett. 

Romhányiné Dr. Balogh Edit 
polgármester elmondta, hogy a 
hatósági osztály alkalmazottjai jár-
nak ki a piacra ellenőrizni és vizs-
gálják, hogy a jelenlegi mostoha 
körülmények között mennyi a 
bevétel. Az üzemeltető kalkulációt 
is készít, a tervezett asztalszámra 
és a helypénzekre. Ezt a testületi 
ülésen a képviselők megkapták. 
Az előzetes számításkor a 2011-
es tényszámokat vették alapul, 
amikor még jól működött és for-
galmas volt az abonyi piac, nem 
a mostoha körülmények között 
napjainkban üzemelő piacot. 

Hiszen a polgármester szerint ez-
zel vagy a 2012-es adatokkal nem 
lehetett kalkulálni. 

Balogh Edit elismerte, hogy 
jelenleg kaotikus állapotok 
uralkodnak az abonyi piacon. 
Az előzetes 2011-es számok 
alapján végzett kalkuláció 
szerint akkor is lehet nye-
reségesen üzemeltetni a lé-
tesítményt, ha az üzlethelyi-
ségek üresen állnak majd. 
A polgármester szerint sem-
miképpen nem lehet az a cél, 
hogy nyomott áron adják ki 
az üzleteket, majd eljön az 
ideje, amikor kiveszik azokat a 
bérlők. 

Habony István bizottsági elnök 
elképesztőnek tartja, hogy az 
egyébként laza 27 oldalas szer-
ződés tervezetben benne van 
az, hogy a bérlő nem adhatja 
tovább, nem adhatja ki másnak 
az üzleteket. „Semmi közünk hoz-
zá, nem vagyunk mi csőszök!” - 
mondta.

A televíziós közvetítésből ennyit 
„volt szerencsém„ megtekinteni, 
majd kikapcsoltam a masinát. Egy 
biztos. Baj van, mert a kutyának 
sem kellenek az üzlethelyiségek. 
Igaz lehet, hogy a 2011-es forgalmat 
alapul véve nyereséges lehet 
csak az asztalok bérletével és 
helypénzekkel is az üzemeltetés, 
de a nagy helyzet az, hogy azóta 
sokat romlott a helyzet. Pontosan 
a kaotikus viszonyok miatt, amit 
maga az önkormányzat idézett 
elő, sok piacozó elszokott innen. 
A fizetőképes kereslet tovább rom-
lott és persze a gazdasági helyzet is. 
Ilyen körülmények között sajnos, 
figyelembe véve a közüzemi díja-
kat is, szerény meglátásom szerint 
legalábbis az első pár hónapban, 
de inkább évben veszteséget fog 
termelni Abony új piaca. Az, hogy 
ezt hogyan viseli el az egyébként 
is ingoványosan stabilnak nevez-
hető városi költségvetés, megspé-
kelve a multifunkciós közösségi 
ház rezsijével? Sehogy… Még 
szerencse, hogy nem kezdett 
neki a település a giga- üzletház 
megépítésének… Ott vajon mennyi 
bérlő lett volna?

Lőrinczy Veronika

Abony lakott területén belül 
a Radák Katalin utca és a 
Szelei út kereszteződésében 
2013. június 04-én 07 óra után 
nem sokkal az elsőbbségi 
szabályok megsértése miatt 
történt közlekedési baleset. 
Egy személygépkocsi veze-
tője közlekedett, amikor ha-
ladása közben a Szelei út 
kereszteződéséhez érve a 
kihelyezett „Elsőbbségadás 

kötelező!” jelzőtábla utasítása 
ellenére nem biztosított el-
sőbbséget a neki balról köz-
lekedő személygépkocsi ve-
zetőjének és a gépjárművek 
összeütköztek. A baleset 
következtében a vétlen autó 
utasát a mentők kórházba 
szállították. Az ügyben je-
lenleg szabálysértési eljárás 
van folyamatban a Ceglédi 
Rendőrkapitányságon.  CRK

Csúnya koccanásos baleset Abonyban

Nem ajánlott a víz fogyasztása,
amikor mosatják a rendszert
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